
DC\1106757LV.docx PE593.063v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0114/2016

24.10.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par Eiropas transporta kartes izstrādi un popularizēšanu

Brian Hayes (PPE), Patricija Šulin (PPE), Deirdre Clune (PPE), Ivo Vajgl 
(ALDE), José Blanco López (S&D), Yana Toom (S&D), Dieter-Lebrecht 
Koch (PPE), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Claudia Țapardel (S&D), 
Alberto Cirio (PPE), Tom Vandenkendelaere (PPE), Roberta Metsola 
(PPE), Isabella De Monte (S&D)

Zaudē spēku: 24.1.2017



PE593.063v01-00 2/2 DC\1106757LV.docx

LV

0114/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar  Parlamenta Reglamenta 136. punktu 
par Eiropas transporta kartes izstrādi un popularizēšanu1

1. Daudzām lielākajām Eiropas pilsētām ir efektīvas transporta karšu shēmas, piemēram, 
Londonas Oyster Card, Dublinas Leap card un Parīzes Navigo pass. Šīs sistēmas padara 
pilsētu transporta sistēmas lietotājiem draudzīgākas un efektīvākas.

2. Kad pilsētām ir daudzfunkcionālas transporta kartes, kuras var izmantot dažādiem 
transporta veidiem, pilsoņi ir ieinteresēti tās izmantot, un turklāt tās var paplašināt arī uz 
videi draudzīgākiem pārvietošanās veidiem, piemēram, pilsētas velosipēdu sistēmām. 

3. Viena universāla karte varētu palīdzēt veicināt tūrismu Eiropas iekšienē, ja Eiropas 
iedzīvotājiem, pat ceļojot ārvalstīs un iepazīstoties ar jaunām pilsētām, būtu iespēja 
izmantot labumus, ko sniedz vietējais transports.  

4. Šā iemesla dēļ Padome un Komisija tiek aicinātas apsvērt iniciatīvas, lai:

a. izstrādātu vienotu Eiropas transporta karti izmantošanai visās lielākajās pilsētās 
dažādiem sabiedriskā transporta veidiem;

b. veicinātu to, ka transporta kartes shēmā ir iekļauti arī videi draudzīgi pārvietošanās 
veidi, piemēram, velosipēdu koplietošanas programmas;

c. padarītu transporta karti viegli pieejamu visiem Eiropas iedzīvotājiem, arī ja viņi dzīvo 
ārpus lielām pilsētām. Tūristiem vajadzētu būt iespējai papildināt savas kartes kredītu 
pirms došanās uz izvēlēto galamērķi.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


